
Електронен документ, подписан с електронен подпис. Писмото се насочва само чрез АИССО

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
София1000, ул.”Московска” №33, телефонен номератор : 9377 ххх, www.sofia.bg

21.2.2023 г.

X СОА23-ВК08-2294-[1]/21.0...
РЕГ. №

                                        

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

На №СОА23-ВК08-2294/08.02.2023г

Относно:  Кандидатстване на район „Подуяне“ по Програма „Красива България“, мярка
М02„Подобряване на социалната инфраструктура “

Становище
на направление „Финанси и здравеопазване“

Във връзка с внесен доклад №СОА23-ВК08-2294/08.02.2023г. и проект на Решение от

кмета на район „Подуяне“, г-жа Ева Митова, относно кандидатстване и осигуряване на

средства за съфинансиране на текущ ремонт на дворно пространство на ДГ 105 „Ракета“, гр.

София, ж.к. „Суха река“, ул. Емануил Васкидович “№40 А ,УПИ II-за детска градина, м.

„Ботевградско шосе-рамка“ по  Програма „Красива България“-мярка М02 „Подобряване на

социалната инфраструктура “, изразяваме следното становище:

Не възразяваме район „Подуяне“ да кандидатства по Програма „Красива България“.

След одобрение на проекта от страна на Програмата, Столична община поетапно ще осигури

необходимия финансов ресурс в частта на собствения принос в размер на 54% от общата

стойност на проекта.

20.2.2023 г.

X Дончо Барбалов
ЗАМ.-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Signed by: Dontcho Petrov Barbalov

Съгласували чрез АИССО:

Марияна Симеонова – директор на дирекция „Финанси”
Марияна Вълкова- н-к отдел“ Общ баланс на капиталовите разходи“



 

Електронен документ, подписан с електронен подпис. Писмото се насочва само чрез АИССО 

Изготвил чрез АИССО: 
Галина Дукова – гл. експерт  



CO Район ПОДУЯНЕ 
Сухата река 

ул. Плакалница *51

РПД23-ВК08-179
ОТ 08.02.2023 11:54:19

до
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

тел.8146114 или 8146137

ДОКЛАД 
ОТ 

ЕВА МИХАЙЛОВА МИТОВА - КМЕТ НА РАЙОН „ПОДУЯНЕ“

Относно: Кандидатстване на район «Подуяне»-СО по Програма «Красива България», 
мярка М02 „ Подобряване на социалната инфраструктура ” с проект „ Текущ ремонт на 
дворно пространство на ДГ 105 “Ракета”, гр. София, ж.к. “Суха река”, ул. "Емануил 
Васкидович"№40А с ПИ с идентификатор 68134.613.649, кв.85. УПИ П-за детска 
градина, м. „ Ботевградско шосе-рамка “ по плана на гр. София, район „ Подуяне “

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Програма „Красива България“ е отправила публична покана за набиране на 
проектни идеи за финансиране чрез мярка М01 и мярка М02 за подпомагане развитието 
на устойчива, свързана и достъпна обществена среда, която да повиши 
конкурентноспособността на населените места и да осигури условия за развитие на 
успешни урбанизирани територии.

По мярка М02 се финансират строително-монтажни/ремонтни работи (СМР/СРР) 
в сгради или самостоятелни обекти в тях, които са за обществено обслужване в областта 
на образованието и науката (детски ясли и градини) По мярката се финансират и 
СМР/СРР в прилежащите външни пространства на посочените по-горе сгради, но в 
рамките на урегулираните поземлени имоти, в които се намират.

Допустими кандидати по мярка М02 „Подобряване на социалната 
инфраструктура” са общините и държавните институции, които са собственици на 
обектите, включени в проектните предложения, или са с делегирани права за тяхното 
стопанисване и управление.

1 .Финансовата рамка на проектно предложение по мярка М02 е, както следва:
1.1. Общ бюджет - от 60 000 до 450 000 лв. с ДДС;
1.2. Съфинансиране от кандидата - най-малко 50% от общия бюджет;
1.3. Финансиране от ПКБ при обекти:
- без обучение - най-много 120 000 лв. с ДДС от общия бюджет;
- с обучение - най-много 130 000 лв. с ДДС от общия бюджет.
Разпределението на общия бюджет за проектно предложение по мярка М02, което 

е със стойност (бюджет) за СМР/СРР по-малка или равна на 250 000 лева с ДДС, е както 
следва:

- 94% от общия бюджет за предложението са средства за СМР/СРР на обекта;
- 6% от общия бюджет за предложението са средства за организация, оперативно 

управление и контрол от страна на ПКБ.



За да се възползва от възможностите за финансиране, които предлага програмата 
по мярка М02 и в изпълнение на ангажимента на Столична община да поддържа 
общинския сграден фонд на територията на общината, подготви проектно предложение 
за кандидатстване за финансиране на СМР по мярка М02 „Подобряване на социалната 
инфраструктура” на Програма “Красива България“ на:

„Текущ ремонт на дворно пространство на ДГ 105 “Ракета”, гр. София, жж. “Суха 
река”, ул.’’Емануил Васкидович”№40А с ПИ с идентификатор 68134.613.649, кв.85. 
УПИ П-за детска градина, м. „Ботевградско шосе-рамка“ по плана на гр. София, район 
„Подуяне“

Сградата на цитирания по-горе обект е публична общинска собственост.

Ремонтните работи, предвидени в проектното предложение обхващат:
- Подмяна на съществуващи тротоарни настилки
- Подмяна на съществуващи тротоарни настилки на детски площадки с гумирани 

настилки
- Подмяна на съществуващи стомано-тръбни детски съоръжения с комбинирани 

детски съоръжения

Реализирането на описаните по-горе СМР ще приведе дворното пространство в 
съответствие със съществените изисквания за носимоспособност, безопасност при 
пожар, хигиена, опазване на здравето и живота на децата и безопасна експлоатация

Размерът на планираните инвестиционни разходи по Обобщена КСС възлиза на 
232 225,01 лв. с ДДС /двеста тридесет и две хиляди двеста двадесет и пет лева и 01 
cm./

6 % от общия бюджет за проектното предложение за организация, оперативно 
управление и контрол от страна на ПКБ възлизащи на 13 933,50 лв. с ДДС .

Общ бюджет за проектното предложение - 246 158,51 лв с ДДС.

В Таблица 1 по-долу, представям на Вашето внимание, разбивка на 
инвестиционните разходи за обекта, в случай че се използва възможността за 
кандидатстване за финансиране по Програма „Красива България“, мярка М02 с 
минимален процент на съфинансиране 54 %.

Таблица 1

№ 
по 
ред

Обект

Размер на 
финансиране от 

Програма „Красива 
България“, мярка М01 

(46%)

Съфинансиране от 
Столична община 

(54 %)

Обща стойност 
на Проекта 

(сДДС)

район „Подуяне“
1. ДГ 105 113232,92 лв. 132925,59 лв. 246 158,51 лв.



С оглед на гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 19 от Закона за 
местното самоуправление и местната администрация, предлагам Столичният 
общинския съвет да вземе следното

РЕШЕНИЕ:

1. Дава съгласие на Столична община - район „Подуяне“ да кандидатства за финансиране 
по Програма „Красива България“, мярка М02 „Подобряване на социалната 
инфраструктура” с проект „Текущ ремонт на дворно пространство на ДГ 105 “Ракета”, 
гр. София, ж.к. “Суха река”, ул.’’Емануил Васкидович”№40А с ПИ с идентификатор 
68134.613.649, кв.85. УПИ П-за детска градина, м. „Ботевградско шосе-рамка“ по плана 
на гр. София, район „Подуяне“ - публична общинска собственост АОС № 0440 при 
условие на съфинансиране от Столична община в размер на 54 % от общата стойност на 
проекта.

2. При одобряване на проекта по т. 1 дава съгласие Столична община да предостави на 
район „Подуяне“ финансови средства в размер на 132925,59 лв. (сто тридесет и две 
хиляди деветстотин двадесет и пет лева и 59 ст.) с ДДС за съфинансиране на обекта по 
т.1.

Моля, решението да ни бъде предоставено като официален документ - с подпис и печат, 
с оглед прилагането му към документацията за кандидатстване.

Приложения:
1. Проект на решение;

2. АОС № 0440 - копие;

3. Приблизителна количествено-стойностна сметка за обект „Текущ ремонт на 
дворно пространство на ДГ 105 “Ракета”, гр. София, ж.к. “Суха река”, 
ул.’’Емануил Васкидович”№40А

X Eva Mitova

С уважение, 
ЕВА МИТОВА 
КМЕТ НА РАЙОН „ПОДУЯНЕ“

X C. Стоянова

Гл. юрисконсулт на район „Подуяне": Ст.Стоянова........................ дата: 07.02.2023г.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. “Московска" № 33, тел. 93 77 591, факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www. sofiacouncil.bg

ПРОЕКТ!
РЕШЕНИЕ №

на Столичен общински съвет

от 20__година

На основание чл. 21, ал.1, т. 8 и т. 19 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация. Столичният общинския съвет взе следното

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
РЕШИ:

1. Дава съгласие на Столична община - район „Подуяне“ да кандидатства за 
финансиране по Програма „Красива България“, мярка М02 „Подобряване на социалната 
инфраструктура” с проект „Текущ ремонт на дворно пространство на ДГ 105 “Ракета”, гр. 
София, ж.к. “Суха река”, ул.’’Емануил Васкидович”№40А с ПИ с идентификатор 
68134.613.649, кв.85. УПИ П-за детска градина, м. „Ботевградско шосе-рамка“ по плана на гр. 
София, район „Подуяне“ - публична общинска собственост АОС № 0440 при условие на 
съфинансиране от Столична община в размер на 54 % от общата стойност на проекта.

2. При одобряване на проекта по т. 1 дава съгласие Столична община да предостави на 
район „Подуяне“ финансови средства в размер на 132925,59 лв. (сто тридесет и две хиляди 
деветстотин двадесет и пет лева и 59 ст.) с ДДС за съфинансиране на обекта по т.1.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено на
2023г., Протокол №, точка___ от дневния ред, по Доклад №и е подпечатано

с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния 
общински съвет:___________________

/ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ/

СЯ Recoverable Si.-ir,

X С. Стоянова

Главен юрисконсулт 
на CO - район „Подуяне:_________________________

/СТАНИСЛАВА СТОЯНОВА/


